

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	988.777,88	1.081.336,19	1.111.031,04	1.556.705,27	1.307.202,34	1.402.918,34	1.079.759,41
Receita tributária	7.339,75	11.910,52	12.163,94	15.733,27	8.733,87	21.246,36	14.105,65
IPTU	0,00	0,00	0,00	5,00	50,00	888,52	3.286,29
ISS	4.134,70	7.793,57	4.646,10	6.743,21	3.094,60	4.697,19	3.583,02
ITBI	0,00	0,00	1.800,00	400,00	0,00	349,24	0,00
IRRF	1.484,76	3.926,95	5.467,84	8.585,06	3.458,98	13.068,12	5.726,05
Outras receitas tributárias	1.720,29	190,00	250,00	0,00	2.130,29	2.243,29	1.510,29
Receita de contribuições	14.664,37	14.190,42	15.604,71	14.013,48	16.090,89	14.469,54	13.205,43
Receita patrimonial	8.802,12	9.259,72	9.221,32	10.481,40	10.252,43	9.660,09	9.959,49
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	957.025,44	1.045.975,53	1.074.041,07	1.516.477,12	1.272.125,15	1.357.542,35	1.041.680,39
Cota-parte do FPM	437.790,66	498.278,30	562.595,34	951.311,62	613.878,81	768.487,52	466.793,62
Cota-parte do ICMS	127.540,66	117.704,19	120.272,88	138.877,53	126.228,75	122.310,84	135.174,52
Cota-parte do IPVA	6.258,94	3.655,21	923,29	2.973,88	5.957,09	8.935,80	19.874,30
Cota-parte do ITR	278,71	1.496,20	57,94	40,38	51,39	8,77	17,23
Transferências da LC 87/96	196,99	196,99	196,99	196,99	190,23	190,23	190,23
Transferências da LC 61/89	101,41	117,62	107,16	105,82	175,64	135,65	132,44
Transferências do Fundeb	178.905,36	228.757,53	194.050,66	223.482,02	243.717,47	279.398,96	230.986,04
Outras transferências correntes	205.952,71	195.769,49	195.836,81	199.488,88	281.925,77	178.074,58	188.512,01
Outras receitas correntes	946,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	808,45
DEDUÇÕES (II)	114.433,30	124.289,54	136.830,61	157.822,84	149.296,26	180.013,59	124.522,86
Ded. de receita para formação do Fundeb	114.433,30	124.289,54	136.830,61	157.822,84	149.296,26	180.013,59	124.522,86
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	874.344,58	957.046,65	974.200,43	1.398.882,43	1.157.906,08	1.222.904,75	955.236,55

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.147.161,52	1.482.731,17	1.259.867,79	1.353.190,55	1.209.731,09	14.980.412,59	19.698.327,85
Receita tributária	2.239,26	15.587,84	13.413,27	11.462,36	12.981,52	146.917,61	711.000,00
IPTU	279,97	277,91	288,11	63,22	0,00	5.139,02	60.000,00
ISS	991,61	4.254,96	2.947,64	1.873,42	2.446,13	47.206,15	175.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	2.579,24	55.000,00
IRRF	717,68	8.014,39	8.307,23	5.978,04	6.402,67	71.137,77	170.000,00
Outras receitas tributárias	250,00	3.040,58	1.870,29	3.547,68	4.102,72	20.855,43	251.000,00
Receita de contribuições	14.470,28	14.124,34	14.523,69	14.879,98	15.710,76	175.947,89	195.000,00
Receita patrimonial	8.871,52	9.602,81	9.115,31	9.135,78	9.732,87	114.094,86	202.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
Transferências correntes	1.121.559,11	1.443.008,45	1.222.815,52	1.317.712,43	1.171.248,94	14.541.211,50	18.506.327,85
Cota-parte do FPM	554.917,36	737.906,16	603.867,92	675.998,73	548.127,51	7.419.953,55	7.980.000,00
Cota-parte do ICMS	120.872,90	146.189,33	109.964,46	122.471,67	152.018,80	1.539.626,53	1.872.378,29
Cota-parte do IPVA	22.912,90	24.970,61	15.180,76	18.801,20	13.414,03	143.858,01	200.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	17,63	1.968,25	15.000,00
Transferências da LC 87/96	190,23	190,23	190,23	190,23	190,23	2.309,80	15.000,00
Transferências da LC 61/89	135,90	154,31	91,82	124,76	126,08	1.508,61	15.000,00
Transferências do Fundeb	238.005,71	284.377,20	258.502,93	214.765,11	243.500,87	2.818.449,86	3.647.393,93
Outras transferências correntes	184.524,11	249.220,61	235.017,40	285.360,73	213.853,79	2.613.536,89	4.761.555,63
Outras receitas correntes	21,35	407,73	0,00	0,00	57,00	2.240,73	66.000,00
DEDUÇÕES (II)	139.805,68	181.881,98	147.011,30	116.715,17	142.778,69	1.715.401,82	2.019.475,65
Ded. de receita para formação do Fundeb	139.805,68	181.881,98	147.011,30	116.715,17	142.778,69	1.715.401,82	2.019.475,65
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.007.355,84	1.300.849,19	1.112.856,49	1.236.475,38	1.066.952,40	13.265.010,77	17.678.852,20

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Severiano Melo - DATA DA EMISSÃO: 20/03/2017 - HORA DA EMISSÃO: 12:27:14

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Severiano Melo
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2016 (até Agosto)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

DAGOBERTO BESSA CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL

MARLICE LOPES DE OLIVEIRA
CONTADORA

FRANCISCO NIÉLIO DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

MARCOS MACIEL DE MELO FREITAS
CONTROLADOR